
熊北高１０７１号  

                        令和７年（２０２５年）６月３日  

 中学校長 様 

 

                      熊本県立熊本北高等学校 

   校長  中川  正利    

 

   令和７年度（２０２５年度）熊本北高等学校オープンスクール（学校説明会） 

の開催について（御案内） 

 

 向暑の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校の教育活動に御理解

と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、貴校の生徒及び保護者並びに職員の皆様に本校の理解を深め、進路指導の一助にしてい

ただくため、標記オープンスクールを別添実施要項のとおり実施します。本校への進学を希望し

ている生徒、保護者の皆様及び教職員の皆様に御案内くださいますようお願いいたします。 

つきましては、参加を御検討くださる場合は、下記１の手続きに沿ってお申し込みくださいま

すようお願い申し上げます。 

記 

１ 申込方法（Ａ・Ｂのいずれかを選択） 

Ａ 学校一括申込 

担当教員が 「学校一括申込フォーム（Ａ様式）」 に代表者情報と参加生徒人数を入力し、

７月３日（木）17:00 までに送信してください。 

Ｂ 個人申込 

生徒本人が 「個人申込フォーム（Ｂ様式）」 から直接７月３日（木）17:00 までに申し

込んでください。 

個人申込を選択される場合で、貴校の申込状況を把握したい場合は、フォーム冒頭で「学校代表として登録

する」を選び、アクセスコードを入力の上、連絡用メールアドレス を登録してください。 

締切翌日に自動集計メールを送信いたします。   

※ アクセスコードは中学校への案内メールに記載してあります。 

※ 可能な限り「Ａ 学校一括申込」を推奨しますが、やむを得ない場合は「Ｂ 個人申込」を御活用ください。 

 

２ 留意事項 

参加可否の結果は、７月１５日（火） までに、Ａ区分は代表者へ、Ｂ区分は本人・保護者へ

メールで通知いたします。申込フォームのＵＲＬは次のとおりです（転送可、改変・転載不可）。 

 学校一括申込フォーム（Ａ様式）： https://forms.gle/LnHsyMCNFdtB711m9 

 個人申込フォーム（Ｂ様式）：https://forms.gle/FuAeD1KYVz3yygdh8  

 

 
【問い合わせ先】 

熊本北高校 教務部 

オープンスクール担当：本田、松本 

電話：（０９６）３３８－１１１０ 

ＦＡＸ：（０９６）３３９－９０９８ 
 

学校一括申込フォーム 
（A様式）ＱＲコード 

 
個人申込フォーム 
（B様式）ＱＲコード 



令和７年度（２０２５年度）熊本北高等学校オープンスクール（学校説明会）実施要項 

 

１ 期日 令和７年（２０２５年）７月２９日（火） 

 

２ 場所 熊本県立熊本北高等学校 

 

３ 日程及び内容 

第１部 第２部 

8:30～ 9:00 受付 

9:00～ 9:50 全体会 

（学校・理数科・英語科紹介） 

10:00～10:30 校内見学（希望者） 

10:30～      部活動見学（希望者） 

10:00～10:40 理数科座談会（事前申込者） 

            英語科体験授業・座談会 

（事前申込者） 

９:45～10:00 受付（座談会からの参加者） 

10:00～10:40 理数科座談会（事前申込者） 

           英語科体験授業・座談会（事前申込者） 

10:30～11:00 受付（全体会からの参加者） 

11:00～11:50 全体会 

（学校・理数科・英語科紹介） 

12:00～12:30 校内見学（希望者） 

12:30～      部活動見学（希望者） 

※ 第１部・第２部は同一内容です。申込状況をもとに事務局で参加部を振り分け、申込者へお知ら

せします。参加希望人数によっては第１部のみの開催となる場合があります。 

※ 理数科座談会と、英語科体験授業・座談会はいずれも事前申込制です。申込みフォームで該当

人数を入力してください。両プログラムは同時刻開催のため、いずれかの参加となります。 

 

４ 対象 中学３年生および保護者 

 

５ 申込方法 中学校の指示に従って 

右の個人申込フォーム（Ｂ様式）よりお申し込みください。 

申込締切：７月３日（木）１７：００ 

https://forms.gle/FuAeD1KYVz3yygdh8  

    ※連絡用メールアドレスをご準備ください。 

 

６ 持参物 筆記具、上履き、飲料水等 ※熱中症対策のため、飲料水等を必ず持参してください。 

 

７ その他 

⚫ 本校には十分な駐車スペースがありません。やむを得ず自動車で来校・駐車が必要な場合は、

申込みフォームの「やむを得ない事情で自動車の乗り入れ・駐車が必要な場合」に理由と台数を

入力してください。可能な場合は駐車券を登録メールアドレスへお送りします。御希望に添えな

い場合もありますので御了承ください。 

⚫ 当日は気温が高くなることが予想されます。体調管理に御留意ください。 

 

８ 問い合わせ先 

  熊本県立熊本北高等学校 

電話（０９６）３３８－１１１０  ＦＡＸ（０９６）３３９－９０９８ 

担当：教務部 

 
個人申込フォーム 
（B様式）ＱＲコード 


